
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1348

5691

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
	 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 145950/Δ6	
Α. Λήξη θητείας Διοικούσας Επιτροπής Πρό-
τυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.) 
Β. Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Πρό-
τυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠAIΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 14 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 

Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’  111), 
β. των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δια–

δικασίας (ν. 2690/1999, Α’  45),
γ. της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

6. Την υπ’ αρ. 80/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

7. Την υπ’ αρ. 162971/Δ6/27-11-2020 υπουργική από-
φαση «Λήξη θητείας Επιστημονικής Επιτροπής Προτύ-
πων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.)-Ορισμός 
Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών 
Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1001), η οποία τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 118760/Δ6/28-9-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 906) και 93462/Δ6/25-8-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 882) 
αποφάσεις της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

8. Την με στοιχεία 136223/Δ6/13-11-2024 «Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση της θέσης 
του Προέδρου, των μελών και των αναπληρωτών της 
Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχο-
λείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ)» (ΑΔΑ: ΡΩΚΥ46ΝΚΠΔ-ΘΙ6).

9. α) Την υπ’ αρ. 87038/Γ4/01-08-2023 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, του Αντιπρο-
έδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιν-
στιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και ορισμός 
νέων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 819),

β) το υπ’ αρ. 138422/Δ6/19-11-2024 έγγραφο του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Προτύπων και Πειραματικών Σχο-
λείων προς τον Πρόεδρο του Ι.Ε.Π. «Ορισμός μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Ε.Π. ως Αντιπροέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχο-
λείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ) και του/της αναπληρωτή/τριας του»,

γ) το υπ’ αρ. 69/28-11-2024 απόσπασμα Πράξης του 
Δ.Σ του Ι.Ε.Π. «Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβου-
λίου (Δ.Σ.) του Ι.Ε.Π. ως Αντιπροέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
(Δ.Ε.Π.Π.Σ.) με την αναπληρώτριά του» (υπ’ αρ. 14014/ 
28-11-2024).

10. α) το υπ’ αρ. 6811/26-11-2024 Υπηρεσιακό Ση-
μείωμα του Αυτοτελούς Τμήματος Προτύπων και Πει-
ραματικών Σχολείων με το οποίο διαβιβάσθηκαν στο 
γραφείο της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού όλες οι αιτήσεις και τα δικαιολογητικά για 
τις θέσεις υπό στοιχεία (α), (β) της ως άνω πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 

β) το υπ’ αρ. 6819/26-11-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
του Αυτοτελούς Τμήματος Προτύπων και Πειραματικών 
Σχολείων με το οποίο διαβιβάσθηκαν στο γραφείο της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5692 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1348/06.12.2024

όλες οι αιτήσεις για τις θέσεις υπό στοιχεία (γ), (δ), (ε), 
(στ) της ως άνω πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, όπως προκύπτει από την με υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/765/145657/B1/4-12-2024 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε τη λήξη θητείας, από 30-11-2024, 
του Προέδρου και των μελών της Διοικούσας Επιτροπής 
Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.) που 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 162971/Δ6/30-11-2020  
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1001) υπουργική απόφαση όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 118760/Δ6/28-9-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  906) και υπό στοιχεία 93462/Δ6/25-8-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 882) υπουργικές αποφάσεις.

Β. Τη συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Πρότυ-
πων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.) ως ακολού-
θως:

1. Κοζύρης Νεκτάριος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΙ659775, 
Καθηγητής της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου Πο-
λυτεχνείου (Ε.Μ.Π.), ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
Αντωνίου Αλέξανδρο-Σταμάτιο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
Φ146730, Καθηγητή Ψυχολογίας του Εθνικού Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), ως αναπλη-
ρωτή Προέδρου. 

2. Ζυμπίδης Δημήτριος του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 656886, Σύμβουλος Α’ του Ι.Ε.Π., Εκπαιδευτικός ΠΕ70, 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Ι.Ε.Π., ως 
Αντιπρόεδρος, με αναπληρώτρια τη Μητσιάκη Μαρία 
του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 686043, Αναπληρώτρια Καθη-
γήτρια στο Τμήμα Ελληνικής Φιλολογίας του Δημοκρί-
τειου Πανεπιστημίου Θράκης (Δ.Π.Θ.), μέλος του Διοι-
κητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Ι.Ε.Π., ως αναπληρώτρια 
Αντιπρόεδρο.

3. Λουλάκης Μιχαήλ του Μενέλαου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ039149, μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και 
Φυσικών Επιστημών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνεί-
ου (Ε.Μ.Π.) με αναπληρωτή τον Καρπούζη Κωνσταντίνο 
του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: Α00037593, μέλος Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Επικοι-
νωνίας, Μέσων και Πολιτισμού του Παντείου Πανεπιστη-
μίου, ως μέλη.

4. Ρηνάκη Αικατερίνη του Νικολάου με Α.Δ.Τ.:ΑΚ712627 
Σύμβουλος Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης με 

αναπληρωτή τον Παπαδόπουλο Νικόλαο του Δημητρίου 
με Α.Δ.Τ.:Α00779259 Σύμβουλο Εκπαίδευσης Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως μέλη.

5. Μαρκαντωνάκης Στυλιανός του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ.:Χ140040 Σύμβουλος Εκπαίδευσης Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης με αναπληρώτρια την Μπαμπαλώνα 
Ελένη του Θωμά με Α.Δ.Τ.:ΑΒ369169, Σύμβουλο Εκπαί-
δευσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως μέλη.

6. Βαμνιές Δημήτριος του Εμμανουήλ, με 
Α.Δ.Τ.:ΑΒ221318 Διευθυντής του Πρότυπου Σχολείου 
«Βαρβάκειο Λύκειο» με αναπληρωτή τον Φριλίγκο Ιω-
άννη του Βύρωνος με Α.Δ.Τ.:ΑΑ106332, Διευθυντή του 
Πρότυπου Σχολείου «Τζάνειο Γυμνάσιο», ως μέλη.

7. Τσούνη Βασιλική του Βασιλείου με Α.Δ.Τ.: ΑΜ095684 
Διευθύντρια του Πειραματικού Σχολείου «Πειραματικό 
Σχολείο Πανεπιστημίου Αθηνών» με αναπληρώτρια την 
Καμπούρη Ιωάννα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.:ΑΡ517711, 
Προϊσταμένη του Πειραματικού Σχολείου «Πειραματικό 
Νηπιαγωγείο Χαλανδρίου», ως μέλη.

Γραμματέας της Επιτροπής/Δ.Ε.Π.Π.Σ. ορίζεται η Μπού-
σιου Ξανθούλα του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.:Π974945, 
αποσπασμένη εκπαιδευτικός κατηγορίας Π.Ε. του 
Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
με αναπληρώτριά της την Ζούρα Ειρήνη του Αποστό-
λου με Α.Δ.Τ.:ΑΜ 137374 διοικητική υπάλληλο κατηγο-
ρίας Π.Ε. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

Η θητεία των μελών της Δ.Ε.Π.Π.Σ. είναι τετραετής 
(4ετής) και μπορεί να ανανεώνεται με απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η Δ.Ε.Π.Π.Σ, ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ. 3 του άρ-
θρου 14 του κεφ. Β’ του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111), όπως ισχύει και 
συνεδριάζει σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παρ. 4, 5 και 
6 του ιδίου ως άνω άρθρου.

Έδρα της Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και Πει-
ραματικών Σχολείων ορίζεται το Μαρούσι του Δήμου 
Αμαρουσίου -Αττικής, οδός Ανδρέα Παπανδρέου, αρ. 
37, Τ.Κ. 15122.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 5 Δεκεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14013480612240002*


		2024-12-06T10:38:55+0200




